Lista de Pecas

R28 A

(ddigo do

componente

Descricao dos Componentes do Produto

il

20

12 1‘3 14 ‘
1. .-
21

BOMBAS
LEAD

15

Descri¢ao

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no
produto

Quant. de pecas
contidas em cada
embalagem

Observacoes

Anel 0-ring NBR 98X3mm

Bucha Guia INBR 36X25mm

: 0 £ Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm 1 Componente utilizado para os motores da série 500
| 87530012100A Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X90mm Parafuso INOX 303/304 S Cabeca /4x3/5” 7 7
. ah £ Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm 1 1 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
875000443014 | Kit Acoplamento Bombeador R7-28A 6” 49X85mm Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” 2 2
. » (rivo Bombeador RT1A-28A 1 1
2 87510056100A Kit Crivo Bombeador R11A-R28A 6 Parafuso LATAQ CCHE 3161/ 7 7
Corpo de Sucgdo R28A
3 87565055100A Kit Corpo de Succdo R28A Bucha Guia INBR 59X49.4mm
Anel 0-ring NBR 98X3mm
4 87531379100A Bucha de Desgaste R7A-28A 25X49mm - 1 - -
5 87565033100A Rotor Bomheador R28-28A Rotor Bombeador R28-28A * 1 **Quantidade de acordo com o ndmero de estdgios do produto
) ) - z
6 %7755%%%?3]]88? Kit Arr. Ajuste R7A-R28A ﬁg ﬁ ﬂ:{g g;ﬁ ggﬁ ; 1 ;(8 gm ** g **Quantidade do componente de acordo com a necessidade de montagem do produto.
Corpo do Estdgio R28A 1 o B
7 87565007100A Kit Corpo do Estdgio R28A Bucha Guia INBR 70X59,5mm o 1 Para os hombeadores até 12 estagios: nimero de estagios - 1 (um) . Para os bombeadores de 13a 20

estdgios: nimero de estagios - 2.

8 87565726100A

Kit Mancal Intermedidrio R28A

Mancal Intermedidrio R28A

Bucha Guia INBR 59X49.4mm

Anel 0-ring NBR 98X3mm

Bucha Guia NBR 36X36mm

*k

**Para os hombeadores de 16 a 20 estagios consicerar 1 (uma) unidade.

9 87565026100A

kit Corpo do Ultimo Estégio R28A

Corpo do Ultimo Estdgio R28A

Anel 0-ring NBR 98X3mm

Bucha Guia INBR 36X25mm

*k

**Para bombeadores até 12 estdgios: 1 (uma) unidade / Para bombeadores de 13 a 20 estagios: 2
unidades

10 87531380100A

Bucha de Desgaste R7A-28A 25X55mm

*ok

**Para hombeadores até 12 estdgios: 1 (uma) unidade / Para hombeadores de 16 a 20 estagios: 2
unidades

1 87565411100A

Kit Mancal Superior R7A-28A

Mancal Superior R7A-28A

Anel 0-ring NBR 98X3mm

Bucha Guia NBR 36X36mm

Bucha Guia NBR 13X23mm

Assento da Valvula de Retencdo 84.9x12mm

12 87500043301A

Disco da Valvula de Retencdo R7A-28A

13 87520623103A

Mola INOX 304 MC55

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

R28 A

(ddigo do
componente

Descricao

Descricao dos Componentes do Produto

Composicao do Kit

Quant. de pecas
utilizadas no

Quant. de pecas
contidas em cada

BOMBAS
LEAD

Observacoes

produto

embalagem

) . . Corpo da Valvula de Retencédo R7A-28A 1 1 -
14 87565460100A Kit Corpo da Vélvula de Retencdo R7A-28A Bucha Guia NBR 13X23mm T 1
15 87500094701A Anel de Fixacdo R7A-R28A - | - -
16 87520187101A Kit Parafuso LATAO CCHF 3/16x1/2” 2 2 -
7 §7531302100A Bucha Guia INBR 70X59.5mm . ! *Para bucha guia gm quantidades mﬂltipla§ verificar a S?C?O Componentes e Peas
**Quantidade de acordo com o ndmero de estégios do produto
* Para anel o-ring em quantidades mdltiplas verificar a secao Componentes e Pecas
18* 87520157128A Anel 0-ring NBR 98X3mm * 1 **Para homheadores até 12 estagios: niimero de estagios + 2. Para hombeadores de 13 a 20 estdgios:
nimero de estagios +3
19 875312981004 Bucha Guia INBR 36K25mim . ! *Para bucha guia gm quantidades mUItipIa§ verificar a sgcféo (omponentes e Pecas
**Quantidade de acordo com o nmero de estagios do produto
" ) . *Para bucha guia em quantidades mltiplas verificar a secdo Componentes e Pecas
0 BI>2030310A Bucha Guia NBR 36X36mm ] **Para homheadores até 12 estagios: 1 (uma) unidade. Para bombeadores de 16 a 20 estdgios: 2 unidades
ik 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm 2 1 *Para bucha guia em quantidades multiplas verificar a secdo Componentes e Pecas
22 87520306104A Assento da Vélvula de Retengdo 84.9x12mm 1 - -
23 * (haveta Bombeador R28A 1 - *(6digo do componente de acordo com o ntimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)
24 87520202100A Kit Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP J 4 -
25 87520143100A it Arruela Lisa INOX 304 M10 / 4 -
26 87520164102A Kit Parafuso INOX 303/304 S/Cabeca 1/4x3/8” - 2 2 -
Eixo Bombeador R28A
Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8”
21 * Kit Eixo Bombeador R28A Arruela de Pressdo R7A-28A *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)
Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm
(haveta Bombeador R28A
28 87520621104A Chaveta INOX 304 3/16x532x27mm - - -
29 87510082100A Arruela de Pressao R7A-28A - -
30 87520181103A Parafuso ALLEN INOX 303/304 1/4x5/8” - -
Tirante de Fixacdo R28A 4 4 *(6digo do componente de acordo com o nimero de estdgios do produto (VIDE TABELA)
3 * Kit Tirante de Fixacdo R28A
Porca Sextavada INOX 3/8” 16FPP 4 4
Arruela Lisa INOX 304 M10 4 4
32 * Protecdo do (abo - 1 - *(6digo do componente de acordo com o nimero de estagios do produto (VIDE TABELA)
33 87520188102A Kit Parafuso LATAQ CRF 3/16x6.5mm 4(6) 2 Para os hombeadores de 16 a 20 estdgios considerar a quantidade entre parénteses

atechrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas o BOMEBAS
st A Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
T hens | Coasomionn | | wmw | vowokow
! 875303751004 1 875309511004 Ne Estagios
L 8T>50576100A 5 875309521004
: o C CETE] ; oo T woworm T onemi
I 875309541004
5 875303791004 5 100000183244 10000018234A 100000183244
6 5303801004 18 B15509°51008 ; 0000016327 T0000016Z37A 0000016327
7 87530381100 L 15303561004 7 100000183324 100000162424 100000183324
8 875303821004 0 7530057100A 8 10000018337 10000018247A 10000018337A
1?) gggigﬂggﬁ 9 100000184024 10000018252 10000018342
(6digo 10 10000018404A 100000182574 10000018344
I 875503851004 1 875656031004 I 100000184064 10000018261A 10000018348
E gggig?:ggﬁ 2 875656041004 2 10000018408 10000018264 10000018351
’ e 3 875656051004 3 10000018411A 10000018271A 10000018357A
= T 4 875656061004 1 100000183604 100000182744 100000183604
. TS0 5 §7563607100A 15 100000183704 100000182784 100000183704
- pr— g g;gggggg:ggﬁ 16 10000018417A 10000018280A 10000018373
5 e : e I 10000018421A 100000182844 10000018378A
o pr— ) PR 18 100000184234 10000018287A 10000018381A
2 TSSO 0 STSE6T2I00 19 100000184254 10000018291A 10000018385
1 a7565613100A 2 10000018427A 100000182934 10000018387A
12 87565614100A Se acoplado aos motores tensao 220/380, considerar codigo da protegdo 1 mais o cddigo da protecdo 2
B BISES6IS100A "Prego por cdigo
| : e
2 875300391004 16 875656181004
3 875309401004 1 875656191004
4 §7530941100A 18 875656201004
5 §7530942100A 19 87565621100
. P 2 §7565622100A
7 875309441004
8 875309451004
9 475309461004
10 §7530947100A
1 §7530948100A
n 475309491004
3 875309501004
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



